
. ' 

ACUERDO No. 133.-

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 

Presidente de la República. 

En uso de sus facultades legales y de conformidad a los establecidos en el artícu lo 8 del 

Reglamento para el Otorgamiento de Becas de la Presidencia de la República para la Educación 

Media y Superior, ACUERDA: prorrogar por un año a partir del 1 de enero hasta el 31 de diciembre 

de 2016, el período de estudios de los becarios siguientes : 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES) 

1) BR. ROXANA SARAÍ ACOSTA MALDONADO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Ciencias Jurídicas, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

_/ 

2) BR. LOURDES CARLOTA AGUILAR CANDRAY, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Relaciones Internacionales, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

3) BR. SANDRA ELIZABETH ANCHETA PALMA, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

4) BR. GABRIELA REBECA DELGADO M OYA, quien realiza estudios de Licenciatura en Historia, 

con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según 

Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

5) BR. RUBENIA EDITH HENRÍQUEZ MIRANDA, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Lenguas Modernas, Especialidad en Francés e Inglés, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AM ÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 

23 de marzo de 2015. 

6) BR. LUIS ENRIQUE OLIVA QUIJADA, quien realiza estudios de Doctorado en Cirugía Dental, 

con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según 

Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

7) BR. WENDY YANIRA ORTEGA SANTOS, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Contaduría Pública, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 



/ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

8) BR. ROXANA ABIGAIL PÉREZ LOZANO, quien realiza estudios de Licenciatura en Lenguas 

Modernas, Especia lidad en Francés e Inglés, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 

de marzo de 2015. 

9) BR. ESTER ABIGAIL PÉREZ RODAS, quien realiza estudios de Doctorado en Cirugía Dental, 

con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00); según 

Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

10) BR. JOSÉ ÓSCAR RAMOS NAVARRO, quien realiza estudios de Licenciatura en Química y 

Farmacia, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emit ido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

11) BR. PATRICIA DEL CARMEN RODRÍGUEZ PORTILLO, quien realiza estudios de Doctorado 

en Medicina, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

12) BR. WILLIAM ALEXANDER ROMERO MONGE, quien realiza estudios de Doctorado en 
Medicina, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

13) BR. RAFAEL RIVAS RAMOS, quien realiza estudios de Doctorado en Medicina, con la 

cuota mensua l de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 80.00), según 

Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

14) BR. SANDRA BEATRIZ AVALA SORTO, quien realiza estudios de Licenciatura en Sa lud 

Materno Infantil, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AM ÉRICA 

($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

15) BR. KARLA MORENA ORELLANA VALLADARES, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Relaciones Internacionales, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

16) BR. JORGE ALBERTO LÓPEZ CANO, quien realiza estudios de Ingeniería Eléctrica, con la 

cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 80.00), según 

Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

17) BR. KATHERINE YESENIA PÉREZ CALDERÓN, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

18) BR. HÉCTOR ULISES HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, quien rea liza estudios de Doctorado en 

Medicina, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 

80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

19) BR. SADIE MAUDIEL MERLO JURADO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Sociología, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 

80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR(UES), FACULTAD MULTIDISCIPLINARIA ORIENTAL 

20) BR. JOSÉ ALBERTO ARGUETA RIVAS, quien real iza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. ~ 

21) BR. MIGUEL ÁNGEL GUEVARA DÍAZ, quien realiza estudios de Licenciatura en Contaduría 

Pública, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

22) BR. MARÍA NELY RIVAS QUINTANILLA, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

23) BR. YÉSSICA LOURDES VÁSQUEZ ROSA, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

24} BR. YIMMY SARAVIA ALVARADO, quien realiza estudios de Licenciatura en Ciencias de la 

Educación con Especialidad en Primero y Segundo Ciclos de Educación Básica, con la cuota mensual 

de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 262, 
emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES), FACULTAD MULTIDISCIPLINARIA DE OCCIDENTE 

25) BR. ALFREDO ENRIQUE MOLINA RAMÍREZ, quien realiza estudios de Doctorado en 

Medicina, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

26) BR. TELMA YESENIA SALAZAR HERNÁNDEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Id ioma Inglés Opción Enseñanza, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo 

de 2015. 

ESCUELA ESPECIALIZADA EN INGENIERÍA ITCA-FEPADE, SEDE CENTRAL, SANTA TECLA 

27) BR. JESÚS NORBERTO FLORES RIVERA, quien realiza estudios de Técnico en Ingeniería 

Electrónica Industrial, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

28) BR. MIGUEL ÁNGEL VÁSQUEZ AM AYA, quien realiza estudios de Técnico en Ingeniería 

Electrónica Industrial, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015~ 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE EL 
SALVADOR (IEPROES}, SAN SALVADOR 

29) BR. GLORIA ABIGAÍL COTO QUINTEROS, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

30) BR. MELVIN BLADIMIR HERRERA RAMÍREZ, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

31) BR. YANETH MARICRUZ LÓPEZ CAMPOS, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

32) BR. SANDRA MARITZA REYES HERNÁNDEZ, quien realiza estudios de Técnico en 

Enfermería, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 

80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

33) BR. ÓSCAR SIGFREDO HERNÁNDEZ PÉREZ, quien realiza estudios de Técnico en 

Enfermería, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 

80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE EL 
SALVADOR (IEPROES}, REGIONAL SAN MIGUEL 

34) BR. CARLOS JOSUÉ ORELLANA ESPINAL, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensua l de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emit ido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

35) BR. ESTELA JENNIFER PARADA GRANADOS, quien realiza estudios de Tecnólogo en 

Enfermería, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AM ÉRICA($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

36) BR. MARVIN FIDEL PEREIRA CHICA, quien realiza estudios de Tecnólogo en Enfermería, 

con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según 

Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

37) BR. RUTH NATALY PÉREZ BAIRES, quien realiza estudios de Tecnólogo en Enfermería, con 
la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 80.00), según 
Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

38) BR. GLENDA MARICELA SOLÍS BARAHONA, quien realiza estudios de Tecnólogo en 
Enfermería, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRleA ($ 
80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE EL 
SALVADOR (IEPROES), REGIONAL SANTA ANA 

39) BR. KARLA GUADALUPE SÁNCHEZ SALAZAR, quien realiza estudios de Tecnólogo en 
Enfermería, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 
80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. ,,,,--

40) BR. CLAUDIA RAQUEL SOLÍS RAMÍREZ, quien realiza estudios de Técnico en Enfermería, 
con la cuota mensual de OCHENTA.DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA{$ 80.00), según 
Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

UNIVERSIDAD DR. ANDRÉS BELLO (UNAB), SAN SALVADOR 

41) BR. EVER GIOVANNI VÁSQUEZ PEREIRA, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Contaduría Pública, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

42) BR. CARLOS GUILLERMO ZALDÍVAR RAMÍREZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Contaduría Pública, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

43) BR. JOCELYN CAROLINA MORENO DE SARCEÑO, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Laboratorio Clínico, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

1 

44) BR. XOCHILT IVETH VILLEDA SÁNCHEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Enfermería, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 
80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

,/ 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE EL SALVADOR (UTEC} 

45) BR. RENÉ HUMBERTO ALVARENGA SEGOVIA, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Mercadeo, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 
80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 



/ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

46) BR. ANA YANCI MOZO HENRÍQUEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Administración de Empresas Bilingüe con Énfasis en Inglés, con la cuota mensual de OCHENTA 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta 

Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

47) BR. WALTER ALEXANDER JUÁREZ NAJARRO, quien realiza estudios de licenciatura en 

Contaduría Pública, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo e 2015. 

48) BR. HÉCTOR ALEXANDER MELÉNDEZ ÁBREGO, quien realiza estudios de licenciatura en 

Idioma Inglés, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

49) BR. XIOMARA BEATRIZ MELÉNDEZ RIVERA, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Negocios Internacionales, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

50) BR. MARÍA MAGDALENA ORELLANA PÉREZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Administración de Empresas Bilingüe con Énfasis en Inglés, con la cuota mensual de OCHENTA 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta 

Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

51) BR. RAFAEL ALEXANDER PÉREZ SALINAS, quien real iza estudios de Licenciatura en 
Administración de Empresas Bilingüe con Énfasis en Ingles, con la cuota mensual de OCHENTA 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta 

Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

52) BR. CLAUDIA LISSETTE PINEDA ESTRADA, quien realiza estudios de licenciatura en 

Mercadeo, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

53) BR. RUBIA VANESSA PORTILLO TREJO, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Psicología, con la cuota mensua l de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidenci9 el 23 de marzo de 2015. 

54) BR. DANIELA STEFANY CHICAS RIVERA, quien realiza estudios de licenciatura en 

Comunicaciones, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

55) BR. PAMELA ESTEFANY LÓPEZ CLARA, quien realiza estudios de licenciatura en Idioma 

Inglés, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), 
según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

UNIVERSIDAD CENTROAMERICANA "JOSÉ SIMEÓN CAÑAS" (UCA) 

56) BR. MÓNICA GABRIELA QUINTANILLA CRUZ, quien realiza estudios de licenciatura en 

Economía, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 

80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

57) BR. JOSÉ HUMBERTO SANABRIA LÓPEZ, quien realiza estudios de licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE EL SALVADOR " DOCTOR LUIS ALONSO APARICIO" (UPED) 

58) BR. JORGE ALBERTO MOLINA RIVERA, quien reali za estudios de Profesorado en Idioma 

Inglés Para Tercer Ciclo de Educación Básica y Educación Media, con la cuota mensual de OCHENTA 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta 

Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

59) BR. DEYSI ELIZABETH RIVAS BAIRES, quien realiza estudios de licenciatura en Ciencias de 

la Educación Especialidad en Ciencias Sociales, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 
de mayo de 2015. 

60) BR. VÍCTOR ALEXANDER MORALES BAIRES, quien realiza estudios de licenciatura en 

Ciencias de la Educación Especialidad en Lenguaje y literatura, con la cuota mensual de OCHENTA 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta 

Presidencia el 20 de mayo de 2015. / 

UNIVERSIDAD DE SONSONATE (USO) 

61) BR. JOSÉ FEDERICO VIOLANTE REYES, quien realiza estudios de Ingeniería Eléctrica, con la 

cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 80.00), según 

Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

62) BR. ÁLVARO ERNESTO AVALA BAIDES, quien realiza estudios de licenciatura en Ciencias 

de la Educación Especialidad en Ciencias Naturales, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 

20 de mayo de 2015. 

63) BR. ROSA M ÉLIDA MATA RAMÍREZ, quien realiza estudios de licenciatura en Ciencias de 

la Educación con Especialidad en Educación Básica para Primero y Segundo Ciclos, con la cuota 

mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 

262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

UNIVERSIDAD DON BOSCO (UDB) 

64) BR. FRANCISCO JAVIER GONZÁLEZ QUIJANO, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Mercadotecnia, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

65) BR. SENAVDA AZUCENA PINEDA HERNÁNDEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Administración de Empresas, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

66) BR. ULISES IVÁN SEGOVIA PINEDA, quien realiza estudios de Técnico en Mantenimiento 

Aeronáutico, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 
80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

UNIVERSIDAD FRANCISCO GAVIDIA (UFG) 

67) BR. MARÍA CLEMENCIA PALACIOS CRUZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Ciencias Jurídicas, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTA ANA (U NASA) 

68) BR. JASMÍN LISSITTE RIVAS GARCÍA, quien realiza estudios de Licenciatura en 
Fisioterapia, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 

80.00), ~egún Acuerdo No. 159, emitido por esta Presidencia el 23 de marzo de 2015. 

69) BR. KATIE ALEJANDRA ESCALANTE CONRRADO, quien realiza estudios de Doctorado en 
Medicina, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA {$ 

80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

UNIVERSIDAD MODULAR ABIERTA (UMA), SAN SALVADOR 

70) BR. GILMAN IVETH LANDAVERDE De PAZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Ciencias de la Educación Especialidad en Idioma Inglés, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta 

Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

UNIVERSIDAD SALVADOREÑA ALBERTO MASFERRER (USAM) 

71) BR. FÁTIMA GUADALUPE SERRANO GONZÁLEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en 

Enfermería, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 
80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

- UNIVERSIDAD PANAMERICANA, (UPAN), CENTRO REGIONAL AHUACHAPÁN 

-...... 72) BR. YANCY CELENE PINEDA GODÍNEZ, quien realiza estudios de Licenciatura en Trabajo 

Social, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), 
según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de mayo de 2015. 

UNIVERSIDAD CRISTIANA DE LAS ASAMBLEAS DE DIOS (UCAD) 

73) BR. GABRIELA PATRICIA ALVARADO MARTÍNEZ, quien realiza estudios de Licenciatura 

en Administración de Empresas, con la cuota mensual de OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 80.00), según Acuerdo No. 262, emitido por esta Presidencia el 20 de m·ayo 

de 2015. 

La cantidad de SETENTA MIL OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US$ 70,080.00), que representa el compromiso contraído en virtud de lo d ispuesto en este Acuerdo, 

se aplicará con cargo a la Pagaduría Auxiliar para Cubrir Cuotas de Becarios en el Exterior y en 

Universidades y Escuelas Técnicas del País, de la Presidencia de la República, Cuenta 590-058288-6 
Cifra 2016-0500-1-01-06-21-1-56305. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el día ocho del mes de marzo 

de dos mil dieciséis. 

Desarrollo Territorial. 

-




